ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ
平成２８年３月２日

各   位
                            会 社 名  シーキューブ株式会社
                            本社所在地 名古屋市中区門前町１番５１号
                            代表者名 代表取締役社長 橋本 渉
                            コード番号 １９３６ 名古屋証券取引所 第１部
                            問合せ先 取締役経営企画部長 石田 浩之

                            Ｔ Ｅ Ｌ  ０５２－３３２－８０１１

機構改革、役員委嘱変更および主要人事異動のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、機構改革、役員委嘱変更および主要人事異動に関しまして、下記のとおり

決定しましたのでお知らせ致します。

記

１．機構改革

（１）目的

当社グループは、2013年度から2015年度まで3年間に亘り取り組んできました中期経営計画「SGK2015」

が今期で終了することを踏まえ、新たに 2016年度を初年度とする次期中期経営計画を推進するため、急

速に変化する市場環境に対応し、事業構造の変革に向けた最大のパフォーマンスが発揮できる組織へ再

編することを目的とします。

 （２）概要

市場別に円滑な事業運営を図るため、ソリューション事業部、ＩＣＴ事業本部、メディアネットワーク

事業本部、東京支社、関西支店を廃止し、一般設備工事事業を推進する「ＩＣＴ事業グループ」、ＮＴＴ通

信設備工事事業を推進する「ＮＴＴ事業グループ」、移動通信設備工事事業を推進する「メディアネットワ

ーク事業グループ」に再編します。

ＩＣＴ事業グループには、「ＩＣＴ営業本部」及び「ＩＣＴ技術本部」を設置するとともに、東日本エリ

アを担当する「東日本事業本部」、西日本エリアを担当する「西日本事業部」を新設します。

ＮＴＴ事業グループには、「ＮＴＴ営業本部」、「アクセス事業本部」、「土木事業本部」を設置するととも

に、アクセス事業本部配下にあった「技術開発部」を業務実態に合わせ独立設置します。

メディアネットワーク事業グループでは、新設する「モバイル事業本部」にて移動通信設備工事事業を

推進するとともに、「ネットワーク事業部」にて移動・固定通信におけるネットワーク設備工事事業を推進

します。

（３）改正年月日

平成２８年４月１日

（４）組織図

【現行】                   【改正後】

２．役員委嘱

（平成２８年４月１日付）

氏   名 新 委 嘱 現 委 嘱

伊藤 E

い と う

A AE鋭夫 E

と し お

常務取締役

株式会社テクノ代表取締役社長

常務取締役 ＩＣＴ事業本部長（関西支店）

株式会社テクノ代表取締役社長

AE田中 E

た な か

A AE和一 E

としかず

常務取締役 ＮＴＴ事業グループ長

（人事部・安全品質推進部）

常務取締役

（人事部・安全品質推進部・ＮＴＴ営業本部・

  アクセス事業本部・土木事業本部）

AE井埜 E

い の

A AE裕嗣 E

ひ ろ し

取締役 ＮＴＴ事業グループ

アクセス事業本部副本部長

株式会社シーキューブ愛知代表取締役社長

取締役 アクセス事業本部副本部長

株式会社シーキューブ愛知代表取締役社長

AE長野 E

な が の

A A E弘 E

ひろむ

取締役

メディアネットワーク事業グループ長

兼 ネットワーク事業部長

取締役 メディアネットワーク事業本部長

AE保村 E

やすむら

A AE英幸 E

ひでゆき

A
取締役 ＩＣＴ事業グループ長

兼 ＩＣＴ営業本部長

取締役 ＩＣＴ事業本部

ＩＣＴ技術本部長

AE井上 E

いのうえ

A AE利之 E

としゆき

取締役 ＩＣＴ事業グループ

ＩＣＴ技術本部長

株式会社テクノ取締役

取締役 ＩＣＴ事業本部 ＩＣＴ営業本部長

株式会社テクノ取締役

AE山内 E

やまうち

A AE重幸 E

しげゆき

取締役 ＮＴＴ事業グループ

アクセス事業本部 三重支店長
取締役 アクセス事業本部 三重支店長

AE伊藤 E

い と う

A AE利英 E

と しひで

取締役 ＩＣＴ事業グループ副グループ長

株式会社フューチャーイン代表取締役社長

取締役 ＩＣＴ事業本部副本部長

株式会社フューチャーイン代表取締役社長

AE芦沢 E

あしざわ

A AE秀明 E

ひであき

取締役 ＩＣＴ事業グループ

東日本事業本部長

三光通信株式会社 取締役

取締役 東京支社長

兼 同支社首都圏営業部長

三光通信株式会社 取締役

AE石田 E

い し だ

A AE浩之 E

ひろゆき

取締役 経営企画部長

（グループＩＴ推進室・経理部）

取締役 経営企画部長

（グループＩＴ推進室・経理部・ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業部）

３．主要人事異動

（平成２８年４月１日付）

氏  名 新  役  職 現  役  職

AE山下 E

やました

A AE一正 E

いちまさ

ＩＣＴ事業グループ

西日本事業部長
理事 関西支店長

AE伊藤 E

い と う

A AE秀樹 E

ひ で き

 ＮＴＴ事業グループ ＮＴＴ営業本部長 ＮＴＴ営業本部長

AE大村 E

おおむら

A AE春樹 E

は る き

理事 ＮＴＴ事業グループ

アクセス事業本部長

兼 アクセス事業部長

理事 アクセス事業本部長

AE伊藤 E

い と う

A AE金一 E

きんいち

理事 ＮＴＴ事業グループ

アクセス事業本部 愛知支店長
理事 アクセス事業本部 愛知支店長

AE上村 E

かみむら

A AE正信 E

まさのぶ

ＮＴＴ事業グループ

アクセス事業本部 岐阜支店長
アクセス事業本部 岐阜支店長

AE藤本 E

ふじもと

A A E久 E

ひさし

ＮＴＴ事業グループ

アクセス事業本部 静岡支店長
アクセス事業本部 静岡支店長

AE大竹 E

おおたけ

A AE昌志 E

しょうじ

理事 ＮＴＴ事業グループ

土木事業本部長
理事 土木事業本部長

AE南雲 E

な ぐ も

A AE昭利 E

あき とし

 ＮＴＴ事業グループ 技術開発部長 アクセス事業本部 技術開発部長

AE篠田 E

し の だ

A AE邦彦 E

く に ひこ

メディアネットワーク事業グループ

モバイル事業本部長

メディアネットワーク事業本部

メディアネットワーク事業部長

AE岩崎 E

いわさき

A AE浩 E

ひろし

メディアネットワーク事業グループ

モバイル事業本部 ｷｬﾘｱﾋﾞｼﾞﾈｽ事業部長

ＩＣＴ事業本部 ＩＣＴ技術本部

第一モバイル部長

以 上